
 
 

(Istituita con D.P.G.R. Calabria 8 febbraio 1995 n. 170) 

 

 

DETERMINAZIONE  

 

 

N. 00497 DEL 08/04/2019 

 

 

DEL DIRETTORE DELLA U.O.C. GESTIONE RISORSE UMANE 

 

 
OGGETTO: Utilizzo graduatoria generale di merito INMP Roma per assunzione a tempo pieno ed a 
tempo indeterminato Dirigente medico di Odontoiatria e Stomatologia – Dott.ssa I.B.  
 
 
 
Il Direttore della U.O.C. Gestione Risorse Umane, Dott.ssa Filomena Panno, in forza della delega conferita 

dal Commissario dell’Azienda Ospedaliera, Dott. Achille Gentile, con deliberazione n. 35 del 18/01/2019, 

ha adottato la seguente determinazione in merito all’argomento indicato in oggetto. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PREMESSO 

 

- che, con deliberazione n. 611 del 28.11.2018 è stato indetto avviso pubblico di mobilità, per 

titoli e colloquio, per n. 1 posto di Dirigente medico di Odontoiatria e Stomatologia, il cui bando 

è stato reso noto mediante pubblicazione sul sito aziendale www.aocosenza.it-sezione “Avvisi e 

Concorsi”;  

 

- che nel termine per la presentazione delle domande non è pervenuta alcuna domanda di 

partecipazione alla suddetta procedura di mobilità, e, pertanto, la stessa è andata deserta;  

 

- VISTO l’art. 9, comma 1, L. n. 3/2003 e il D. lgs n. 165/2001 e ss.mm.ii.; 

 

- VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 5 del 21.11.2013, la quale prevede l’utilizzo delle 

graduatorie concorsuali vigenti approvate nel medesimo comparto di contrattazione per il 

reclutamento di personale, questa Azienda ha richiesto, con nota prot. n. 6696/2019, tra le altre, 

l’utilizzo della graduatoria generale di merito, di cui al provvedimento n. 193 del 23.04.2018, 

dell’INMP – “Istituto Nazionale salute, Migrazioni e Povertà” – di Roma per il reclutamento del 

predetto Dirigente medico di Odontoiatria e Stomatologia; 

 

- CONSIDERATO che l’INMP di Roma, con nota prot. n. 684/2019, ha comunicato a questa 

Azienda la possibilità di utilizzare la graduatoria generale di merito, di cui al citato 

provvedimento n. 193 del 23.04.2018, a partire dal candidato collocato al terzo posto della 

stessa; 

 

- CONSIDERATO che con telegramma del 7.02.2019 sono stati invitati i dottori Alessandra 

Venditti, Maria Grazia Zizzari, Ilaria Ballesio, Belinda Leto e Paolo Napolitano, rispettivamente 

collocati al terzo, al quarto, al quinto, al sesto e al settimo posto della citata graduatoria generale 

di merito, a fornire la disponibilità all’assunzione a tempo pieno ed indeterminato presso questa 

Azienda; 

 

- RITENUTO che, tra i suddetti dottori, solo la dott.ssa Ilaria Ballesio ha prodotto la disponibilità 

all’assunzione di che trattasi; 

 

- che, pertanto, alla luce di quanto sopra esposto, occorre procedere col presente atto 

all’immissione in servizio della dott.ssa Ilaria Ballesio, previa stipula di contratto individuale di 

lavoro, a tempo pieno ed a tempo indeterminato, con rapporto non esclusivo, ai sensi dell’art. 13 

del CCNL area Dirigenza medica, a decorrere dal 16.05.2019; 

 

- che i proponenti del presente atto non si trovano in alcuna delle situazioni di conflitto di 

interesse, anche potenziale prevista dalla normativa vigente in materia; 

 

- che il presente atto non è soggetto a controllo preventivo di legittimità ai sensi della L. R. n. 

11/2004; 

 

Accertata la regolarità tecnico – amministrativa,  

 

DETERMINA 

 

- di dare per integralmente riportate e confermate le motivazioni in premessa; 

 

- di dichiarare deserta la procedura di selezione per mobilità volontaria esterna, ai sensi dell’art. 

30 del D. lgs 165/2001 e ss.mm.ii., per la copertura a tempo pieno e a tempo indeterminato di n. 

1 posto di Dirigente medico di Odontoiatria e Stomatologia, indetta con deliberazione n. 611 del 

28.11.2019;  

http://www.aocosenza.it-sezione/


 

- di utilizzare, per l’effetto delle norme citate in premessa, la graduatoria generale di merito n. 193 

del 23.04.2018 dell’INMP – “Istituto Nazionale salute, Migrazioni e Povertà” – di Roma e, 

contestualmente, immettere in servizio la dott.ssa Ilaria Ballesio, utilmente collocata al quinto 

posto nella succitata graduatoria generale di merito, previa stipula di contratto individuale di 

lavoro, a tempo pieno ed a tempo indeterminato, con rapporto non esclusivo, ai sensi dell’art. 13 

del CCNL area Dirigenza medica, a decorrere dal 16.05.2019; 

 

- di precisare, altresì, che la spesa complessiva di euro 41.193,33 scaturente dal presente atto verrà 

imputata sul conto n. 505.1.101 per euro 27.272,38; sul conto 505.1.102 per euro 5.245,25; sul 

conto n. 505.1.107 per euro 8.675,70 e che tale spesa trova copertura sul budget assegnato a 

questa U.O.C. per l’anno 2019 con nota n. 403 del 15.11.2018;  

 

- di notificare copia del presente provvedimento all’INMP di Roma; 

 

- di inviare copia della presente determinazione al Responsabile del sito aziendale per la 

pubblicazione; 

 

- di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale in 

conformità ai contenuti dell’art. 3 – ter del D. Lgs 502/92 e ss.mm.ii.;  

 

- di precisare, infine, che il suddetto provvedimento non è soggetto a controllo preventivo di 

legittimità ai sensi della L.R. n. 11/2004. 

 

 

 

              Il Responsabile del procedimento    Il Dirigente U.O.S. Eco./Prev     

                     Dott.ssa Simona Mazzuca                                          Dott.ssa Anna Maria Paratore     

 

                                

 

     Il Direttore della U.O.C. 

     Dott.ssa Filomena Panno 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SI ATTESTA 

 

Che la presente determinazione, in copia: 

 

è stata pubblicata all’albo pretorio di questa Azienda________________________________________ 

e vi rimarrà per quindici giorni; 

 

è stata trasmessa al Collegio Sindacale in data_____________________________________________; 

 

è costituita da n. _________ fogli intercalari e n. __________ fogli allegati. 

 

Cosenza, lì 

Il Direttore dell’U.O.C. Ufficio Affari Generali e Assicurativi 

                                                   Dott. Vincenzo Scoti 

 

 

 

 

SI ATTESTA 

 

 Che la presente determinazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 10, comma 7, della Legge 

Regionale n. 2 del 22 gennaio 1996. 

 

 Che la presente determinazione, soggetta a controllo preventivo di legittimità, è stata trasmessa alla 

Regione Calabria con nota prot. n. ________ del ____________________, ai sensi e per gli effetti 

dell’art.13, comma 1, della Legge Regionale n. 11 del 19 marzo 2004. 

 

Cosenza, li 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Ufficio Affari Generali e Assicurativi 

Dott. Vincenzo Scoti 

 

 

  

 

SI ATTESTA 

 

Che la presente determinazione: 

 

 è divenuta esecutiva in data ______________________ per decorrenza del termine di cui all’art. 13, 

comma 2, della Legge Regionale n. 11 del 19 marzo 2004. 

 

 è stata approvata dalla Regione Calabria con provvedimento n._____________________________ 

 

del _______________________________. 

 

 è stata annullata dalla regione Calabria con provvedimento n.______________________________ 

 

del _______________________________. 

 

Cosenza, lì 

 

     Il Direttore dell’U.O.C. Ufficio Affari Generali e Assicurativi 

Dott. Vincenzo Scoti 


